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Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje t& nenit 108/ A (paragrafi 10.1)
té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/1-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té Rregullave pér
Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés: 03.05.2023 té parashtruar nga Operatori
Ekonomik: “INFINITT” sh.p.k. , lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Furnizim me enélarése
dhe fshesa pér larjen e tepihéve, me Nr. Prokurimit: 616 23 3132 136 me daté: 08.05.2023 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet si e pabazuar kérkesa pér rishqyrtim e parashtruar nga Operatori Ekonomik:
“INFINITT” sh.p.k. , lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Furnizim me enélarése
dhe fshesa pér larjen e tepih&ve, me Nr. Prokurimit: 616 23 3132 136, kundér Njoftimit pér
Vendim té aktivitetit té AK -sé, té datés 28.04.2023 té publikuar ne web-fage te KRPP-sé ,
né bazé té nenit 108/ A par.8.1. t€ Ligjit pér Prokurimin Publik.

2. Autoriteti Kontraktues, mbéshtet vendimin pér rekomandim t& dh&nies lidhur me aktivitetin

e prokurimit me titull: Furnizim me enélarése dhe fshesa pér larjen e tepihéve, me Nr.
Prokurimit: 616 23 3132 136.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net




Arsyetim

Autoriteti Kontraktues me daté: 28.04.2023 ka béré publik Njoftimin mbi Vendimin e
Autoritetit Kontraktues né sistemin elektronik E-Prokurimi lidhur me rekomandimin e
dhénies pér aktivitetin e prokurimit me titull:

Furnizim me enélarése dhe fshesa pér larjen e tepihéve, me Nr. Prokurimit: 616 23 3132 136

Ju si Operator Ekonomik keni ushtruar té drejtén e juaj pér Kérkesé pér Rishqyrtim, pra me
daté: 03.05.2023.

Pretendimet ankimore:

Kerkese per rishqyrtim paraqitet kunder njoftimit mbi vendimin AK-se te dates: 03.05.2023
pasi qe AK-Komuna e Prishtines ka shpallur oferten tone te papergjegjshme ne aspektin
teknike te ofertes. Si OE ankues nuk pajtohemi sepse Operatori Ekonomik i rekomanduar
ROA CONSULTING pér dhénie té kontratés ka dorézuar autorizimin nga distributori
DANFOS L.L.C. i cili nuk ka t& drejté té autorizuar pér furnizimin e produkteve HUGO dhe
si rrjedhojé distributor pér furnizimin e brendit HUGO éshté kompania Aztech dhe Beko.

Baza Ligjore pér refuzim té kérkesés pér rishqyrtim:

Autoriteti Publik ka béré vlerésimin e ofertave né bazé té dispozitave té Ligjit pér Prokurimin
Publik, Rregullores pér Prokurimin Publik si dhe kritereve té dosjes sé tenderit.

Operatori Ekonomik ROA CONSULTING ka dorézuar autorizimin nga distributori né
pérputhje t& ploté me kriteret e dosjes sé tenderit dhe né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér
Prokurimin Publik, Rregullave pér Prokurimin Publik si dhe Kritereve té Dosjes sé Tenderit.

Andaj né bazé t& asaj se ¢ka &shté cekur né arsyetim, Autoriteti Kontraktues ka vendosur si
né dispozitivin e lartcekur.
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